

単 価 合 意 書

令和6年7月23日に契約した令和6年度藤田電線共同溝第7工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 8月19日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県岡山市北区万成東町12番29号

氏名 株式会社大都建設

代表取締役 竹内 美代子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝		式	1		176,808,635	
仮設工		式	1		53,845,122	
土留・仮締切工		式	1		5,589,016	
仮舗装工A(車道部)		式	1		2,183,513	
仮舗装工A(歩道部)		式	1		1,044,855	
仮舗装工A(市道部)		式	1		70,262	
仮舗装版撤去工		式	1		1,141,340	
作業ヤード整備工		式	1		20,054	
交通管理工		式	1		43,796,082	
舗装版撤去工		式	1		3,281,917	
舗装版破碎工		式	1		3,281,917	
殻運搬 (歩道部)	アスファルト殻	m3	18	5,132	92,376	
殻運搬 (車道部)	アスファルト殻	m3	88	3,109	273,592	
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻	m3	18	6,087	109,566	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷処分 (車道部)	アスファルト敷	m3	88	6,502	572,176	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	790	743.7	587,523	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え 30cm以下	m	460	1,520	699,200	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m2	460	1,480	680,800	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え 35cm以下	m2	290	919.6	266,684	
開削土工		式	1		11,763,711	
掘削工		式	1		5,176,637	
埋戻し工		式	1		5,450,517	
残土処理工		式	1		1,136,557	
電線共同溝工		式	1		67,324,141	
管路工(管路部)		式	1		31,818,791	
埋設管路	角型FEP管 径 100mm	m	2,179	3,147	6,857,313	
埋設管路	角型FEP管 径 75mm	m	550	2,464	1,355,200	
埋設管路	HIVP管 直管 径 100mm	m	6	5,314	31,884	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	VP管 直管 径 250mm(さや管SU φ 50:8条)	m	90	15,458	1,391,220	
埋設管路	VP管 直管 径 200mm(さや管SU φ 50:4条)	m	105	9,721	1,020,705	
埋設管路	VP管 直管 径 150mm	m	280	5,026	1,407,280	
埋設管路	VP管 曲管(10R) 径 250mm(さや 管SU φ 50:8条)	m	6	35,944	215,664	
埋設管路	VP管 曲管(10R) 径 200mm(さや 管SU φ 50:4条)	m	37	23,059	853,183	
埋設管路	VP管 曲管(10R) 径 150mm	m	43	13,069	561,967	
埋設管路	PV管 直管 径 75mm	m	765	3,516	2,689,740	
埋設管路	PV管 直管 径 50mm	m	1,333	2,781	3,707,073	
埋設管路	PV管 曲管(10R) 径 75mm	m	342	6,457	2,208,294	
埋設管路	PV管 曲管(10R) 径 50mm	m	869	4,530	3,936,570	
埋設管路	PV管 曲管(6R) 径 75mm	m	70	6,631	464,170	
埋設管路	PV管 曲管(6R) 径 50mm	m	95	4,666	443,270	
埋設管路	FSSP管 径 100mm	m	149	6,002	894,298	
埋設管路	FSSP管 径 75mm	m	43	5,886	253,098	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	FEP管(難燃) 径 80mm	m	128	3,006	384,768	
埋設管路	FEP管(難燃) 径 50mm	m	234	2,678	626,652	
管台		式	1		1,146,506	
中間継手		式	1		194,435	
異種管継手	角型FEP-HIVP(φ100用)	個	6	29,921	179,526	
異種管継手	角型FEP-PV(φ75用)	個	2	18,438	36,876	
継手(ｽﾗｲﾌﾟ管)	VP管・径250用	個	2	36,618	73,236	
継手(ｽﾗｲﾌﾟ管)	VP管・径200用	個	3	27,394	82,182	
継手(ﾛｰﾀﾞ管)	VP管・径250用・起点	個	1	71,991	71,991	
継手(ﾛｰﾀﾞ管)	VP管・径250用・終点	個	2	64,916	129,832	
継手(ﾛｰﾀﾞ管)	VP管・径200用・起点	個	2	52,427	104,854	
継手(ﾛｰﾀﾞ管)	VP管・径200用・終点	個	3	44,144	132,432	
埋設表示ｼｰﾄ	300×2倍	m	1,140	319.8	364,572	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部)		式	1		35,505,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブ レキャストボ ックス (MW8)	設置 内幅 1.35m 内高 1.8m 割栗石50-150 首ブ ロックH=300mm	個	1	5,787,874	5,787,874	
ブ レキャストボ ックス (ME7)	設置 内幅 1.35m 内高 1.8m 割栗石50-150 首ブ ロックH=300mm	個	1	5,782,339	5,782,339	
ブ レキャストボ ックス (DW5)	設置 内幅 1.2m 内高 1.5m 割栗石50-150 首ブ ロックH=255mm 基礎ブ ロックH=305mm	個	1	3,785,408	3,785,408	
ブ レキャストボ ックス (DW6)	設置 内幅 1.2m 内高 1.5m 割栗石50-150 首ブ ロックH=255mm 基礎ブ ロックH=305mm	個	1	3,785,408	3,785,408	
ブ レキャストボ ックス (DE5)	設置 内幅 1.2m 内高 1.5m 割栗石50-150 首ブ ロックH=255mm 基礎ブ ロックH=305mm	個	1	4,165,424	4,165,424	
ブ レキャストボ ックス (TW6)	設置 内幅 1m 内高 1.5m 割栗石50-150 首ブ ロックH=300mm	個	1	2,549,431	2,549,431	
ブ レキャストボ ックス (TW7)	設置 内幅 1m 内高 1.5m 割栗石50-150 首ブ ロックH=300mm	個	1	2,549,431	2,549,431	
ブ レキャストボ ックス (TE10)	設置 内幅 1m 内高 1.6m 割栗石50-150 首ブ ロックH=300mm	個	1	2,613,997	2,613,997	
ブ レキャストボ ックス (TE11)	設置 内幅 1m 内高 1.6m 割栗石50-150 首ブ ロックH=300mm	個	1	2,720,070	2,720,070	
ブ レキャストボ ックス (BW7.8)	設置 内幅 0.6m 内高 0.415m RC-40	個	2	444,490	888,980	
ブ レキャストボ ックス (BE6、7)	設置 内幅 0.6m 内高 0.415m RC-40	個	2	438,494	876,988	
防護工		式	1		8,575,456	
防護工		式	1		8,575,456	
1号防護		m	9	231,607	2,084,463	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2号防護		m	12	195,358	2,344,296	
3号防護		m	5	14,435	72,175	
4号防護		m	8	11,548	92,384	
5号防護		m	3	11,299	33,897	
6号防護		m	15	16,759	251,385	
7号防護		m	13	198,955	2,586,415	
8号防護		m	3	370,147	1,110,441	
道路土工		式	1		199,317	
残土処理工		式	1		199,317	
地盤改良工		式	1		10,959,798	
固結工		式	1		10,959,798	
高圧噴射攪拌	単管工法 硬化材(高炉B ^レ ラ・混和剤、水) 長さ(注入長) 3.5m 長さ(土被長) 2.57m	本	139	49,844	6,928,316	
汚泥運搬	汚泥	m ³	221	4,407	973,947	
汚泥処分	汚泥	m ³	221	13,835	3,057,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		81,684	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		81,684	
小型擁壁 (復旧コンクリート)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	0.8	102,106	81,684	
カルパート工						
		式	1		12,510,408	
作業土工						
		式	1		195,757	
プレキャストカルパート工						
		式	1		10,240,154	
1号プレキャストボックス	内幅：6.4m 内高：2m					
		m	2.8	3,657,198	10,240,154	
護岸工						
		式	1		2,074,497	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 8.7m					
		枚	10	125,350	1,253,500	
笠コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅70cm 高さ 60cm					
		m	4	39,938	159,752	
化粧コンクリート						
		箇所	1	247,656	247,656	
1号土留壁						
		箇所	1	143,705	143,705	
2号土留壁						
		箇所	1	97,310	97,310	
3号土留壁						
		箇所	1	116,218	116,218	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
4号土留壁						
		箇所	1	56,356	56,356	
舗装工						
		式	1		6,405,686	
アスファルト舗装工						
(車道舗装A)		式	1		3,404,357	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	197	1,189	234,233	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	197	1,247	245,659	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm					
		m2	197	5,077	1,000,169	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	197	3,170	624,490	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	197	3,429	675,513	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	197	3,169	624,293	
アスファルト舗装工						
(車道舗装B)		式	1		209,419	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 125mm					
		m2	3	941	2,823	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 平均仕上り厚 89mm					
		m2	13	1,047	13,611	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm					
		m2	13	5,077	66,001	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	13	3,170	41,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asボ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	13	3,429	44,577	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	13	3,169	41,197	
アスファルト舗装工 (車道舗装C)		式	1		686,783	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 110mm	m2	6	994	5,964	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 平均仕上り厚 71mm	m2	43	988	42,484	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	43	5,077	218,311	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	43	3,170	136,310	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asボ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	43	3,429	147,447	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	43	3,169	136,267	
アスファルト舗装工 (車道舗装D)		式	1		534,405	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 17mm	m2	5	792	3,960	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	5	1,247	6,235	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 平均仕上り厚 67mm	m2	38	4,027	153,026	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	38	3,170	120,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当 り平均仕上り厚50mm以下)	m2	38	3,429	130,302	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	38	3,169	120,422	
アスファルト舗装工 (市道舗装A)		式	1		27,990	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	4	1,081	4,324	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り 厚 150mm	m2	4	1,247	4,988	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) 舗装厚 40mm 1.4 m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm 以下)	m2	6	3,113	18,678	
アスファルト舗装工 (市道舗装B)		式	1		128,808	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 平均仕上り厚 116mm	m2	24	1,007	24,168	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り 厚 150mm	m2	24	1,247	29,928	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) 舗装厚 40mm 1.4 m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm 以下)	m2	24	3,113	74,712	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		1,410,155	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 50 mm	m2	423	863.7	365,345	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	423	2,470	1,044,810	
アスファルト舗装工 (歩道舗装B)		式	1		3,769	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1	973	973	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	1	2,796	2,796	
排水構造物工		式	1		55,710	
側溝工		式	1		8,006	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	0.6	7,477	4,486	
側溝蓋 (PC4-B300)	300 41.2×9.5×50	枚	2	1,760	3,520	
管渠工		式	1		47,704	
ヒューム管(B形管) (P1-RC1-D350)	外圧管1種	m	2	23,852	47,704	
縁石工		式	1		826,496	
縁石工		式	1		826,496	
歩車道境界ブロック (1号歩車道境界ブロック)	C種 180/240×300×600 両面R	m	176	4,696	826,496	
防護柵工		式	1		79,241	
路側防護柵工		式	1		24,212	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部 補正無 白	m	2	4,748	9,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m未満 曲線部 補正無 白	m	2	7,358	14,716	
防止柵工		式	1		19,575	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m P種 コンクリート建込用 白	m	9	2,175	19,575	
防護柵基礎工 (Gr-C-2B用 L=2.0m)		式	1		35,454	
基礎材	再生クワツシャラン40〜0 敷厚 0.05m	m2	0.8	1,369	1,095	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.3	40,178	12,053	
型枠	一般型枠	式	1		21,454	2m2
鉄筋	SD345 D13	t	0.003	176,357	529	
円筒型枠	φ 200	式	1		323	0.4m
標識工		式	1		34,795	
小型標識工		式	1		34,795	
標識柱	単柱式 径60.5 メッキ品	基	1	27,966	27,966	
標識板	2.0m2未満 警戒標識	枚	1	6,829	6,829	
道路付属施設工		式	1		70,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		487	
境界工						
		式	1		14,644	
境界鋳	国土交通省型 40×100×2(足付き) 真鍮製 10枚未満					
		枚	4	3,661	14,644	
ケーブル配管工						
		式	1		54,897	
ケーブル配管 (1号管路)	管径 82mm 2条 PEライニング鋼管					
		m	3	18,299	54,897	
構造物撤去工						
		式	1		795,125	
防護柵撤去工						
		式	1		16,399	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E					
		m	2	1,841	3,682	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B					
		m	2	2,215	4,430	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m コンクリート建込用					
		m	9	920.8	8,287	
標識撤去工						
		式	1		23,703	
標識撤去	標識柱・基礎撤去(路側式)					
		基	1	19,535	19,535	
標識撤去	標識板撤去(警戒・規制・指示・ 路線番号標識)					
		基	1	4,168	4,168	
構造物取壊し工						
		式	1		278,333	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	13	12,378	160,914	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	4	22,219	88,876	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	29	743.7	21,567	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	8	657	5,256	
石積み取壊し		m3	4	430	1,720	
縁石撤去工		式	1		296,032	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	176	1,682	296,032	
運搬処理工		式	1		180,658	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	13	3,584	46,592	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	4,381	17,524	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.3	3,109	932	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	13	6,069	78,897	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	8,762	35,048	
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻	m3	0.06	6,087	365	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (車道部)	アスファルト殻	m3	0.2	6,502	1,300	
直接工事費		式	1		176,808,635	
共通仮設費		式	1		23,551,576	
共通仮設費		式	1		4,916,006	
運搬費		式	1		191,534	
仮設材運搬費		式	1		191,534	42.3t
役務費		式	1		1,106,844	
夜間コンクリートポンプ稼働費		式	1		1,106,844	
技術管理費		式	1		60,968	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,235	
六価価溶出試験費		式	1		6,733	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,556,660	
共通仮設費（率計上）		式	1		18,635,570	
純工事費		式	1		200,360,211	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		70,933,970	
工事原価		式	1		271,294,181	
一般管理費等		式	1		40,005,819	
工事価格		式	1		311,300,000	
消費税相当額		式	1		31,130,000	
工事費計		式	1		342,430,000	